det tormentorum atrocitatem dirigit: non cessat venas: arterias: nervos: artus: musculos: articulos: ossa et carnem in fectione persequi: donec totam ditionem anime sue intollerabili servitute subigit: quod cum factum est: interna omnia hosti parent: exterioribus membrorum tractibus insidie struuntur: indicit etenim medicis bellum exponens in cutis superficiem odij et dissensionis vexillum unam verruculam: que lunaris cursus termino in grandem pustulam ex crescut: duobusque vel ternis mensibus in aliqua corporis parte persistens venenosam humiditatem semper emittit: quo signo lacessiti medici: cum itidem oppugnantes magnamque vim medicamentorum impellentes vel eripere vel superprimere conantur at nihil nocumenti inferre possunt: turpem pactionem cum hoc ipso hoste inire coguntur: quod ipsum videlicet libere et sine impedimento velint permittere ad unum lustrum tyrannidem suam in misellam humanae nitatem exercere: eandem confodere: eranmare et infringere: quod fedus inter eos ita firmum remanet quod nihil unquam stabilius et constantius audierim vel viderim: profecto in decennium fere ita laborat hoc morbo quod constanti salubrius medicina nunquam succursum est. Interim cum hec prima pustula amolitur vel per semetipsam evanescit: alie innumere per totum corpus in cutis summitate erumpunt: in ea pene multiplici specie qua gallos superius occupatos fuisse recensui: in melancholicis quodam nemo ambigit grandiores putridiores fetidioresque enasci que et pulsus nigre et scabre existunt propter atrium humorē quod alta congerie putrefacti sanguinis inflamateque colere ad tantā illuviem a natura ex vite domicilijs ad exteriora pulsus exurgit: nec multum minores in hominibus biliosis cernuntur quippe ad discorum quantitatem aliquā accedunt: nisi quod hec duriores sunt subnigre et sicce cutem murū immodum artantes propter

b uij

nimiā caloris habundantia colere videlicet in q̄litate ex-
cessum que putridū sanguinem ita torrefacit q̄ ipsa tosta
scabries nihil humiditatis reddere potest: ob id pacien-
tes magnis cruciatibus nō aliter q̄ si torris cuti admotus
esset afficiunt̄: at iste vnde subuculas vel quo alio nomi-
ne vocant̄ linea indumenta immido tenaci et viscoso li-
quore crebro humectant̄: sicut omnis sudor quē his morbi
speciebus infecti emitūt glutino prime assimulat̄: in qua-
re hec ipse species omnes pueniūt: et in eo q̄ oīs psoz quā
natura hoc modo etiā in pituitosisz sanguineis ad corporis
extremitates egerit in capite ad nigredinē atq̄ duritiem
vergit licet in plerisq; albescat mollesq; cutem forti tactui
offerat: tamen id raro p̄tingit. differūt aut̄ s̄m corpori cōsti-
tutiones: humorū varicatē: q̄ntitatem: q̄litatem: immani-
tatem & lenitatē: quia phlegmatici multo lenius & clemen-
tius a scabie molestant̄ que in eis nō est tam grandis cre-
bra vel aspera neq; tam sordido liquore linteā & vestimen-
ta inficit: digitis certe paucillulū cōpressa ppter pituite af-
fluentia humorē candidū expuit qui neq; pacientibus neq;
alijs visentibus magnū horrorem iniicit: sic sanguinei suā
molem pacientius ferunt: seipsoz rident subsannatq; cum
in cōuiujs ex madentibus verrucis sanie sua sponte ef-
fundentibus in mensas colligere solent: hoc solū molestia
affert q̄ vestimenta diu noctuq; hoc ipso sanioso humorē
madent: Et q̄bus liquet illud seuū genus morbi in q̄tuoz
peculiares species que in q̄ntitate et omni q̄litatum disposi-
tione a ceteris pustulaꝝ verrucaꝝ & scabiei speciebus dis-
crepare sicut & inter se distare eviden̄ partitas esse: & in sin-
gulis plures humorē simil errare soliteq; & debite actoia
callem exire: ppter qd̄ et cause incognite & medicinae diffi-
ciles hactenus fuerūt: id certe p̄prio in corpe exptus sum:
dum estuanti epati refrigeratibus rebus succurrere volui